
ترکیب اکران نوروزی 
روح الله سهرابی، مدیرکل اداره نظارت بر نمایش 
فیلم، ۲۳ اســفندماه را تاریخ آغــاز اکران نوروزی 
اعلام کرد و گفت: »فیلم های »تمســاح خونی«، 
»پرویزخــان«،  غــرب«،  »آســمان  »بی بــدن«، 
»آپاراتچــی«، »نــوروز« و »ایلیا در جســت وجوی 
قهرمان« برای اکران نوروزی انتخاب شده اند.« به 
گزارش روابط عمومی سازمان سینمایی، سهرابی 
با اشــاره به فیلم های دیگری که متقاضی اکران 
نوروز بوده اما در این جدول لحاظ نشده اند، عنوان 
کــرد: »اکران دوم عید نوروز، با توجه به شــرایط و 
کف فروش فیلم ها تعیین خواهد شــد و چنانچه 
فیلمی طی مدت زمان مشخص شــده حدنصاب 
لازم در جذب مخاطب را نداشــته باشد، مطابق با 
آیین نامه تصمیم گیری خواهد شــد و تا سقف ۴ 
فیلم جدید همزمان با عید ســعید فطر روی پرده 
خواهند رفت. بنابراین فیلم ها باید از تمام ظرفیت 
خود در بازه زمانی تعیین شده برای اکران استفاده 
کنند تا بیشترین جذب مخاطب را داشته باشند.« 

آن ها مسی دارند، ما هم صادق بوقی 
عزت اللــه ضرغامی، صبــح روز چهارشــنبه دوم 
اسفندماه در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران درباره مهمانان دو نمایشگاه گردشگری 
و صنایع دســتی اظهــار کــرد: »بالاتریــن مقام 
صنایع دستی جهان، سعد قدومی که دفترشان در 
سوئیس است مهمان ما بودند و سخنرانی بسیار 
خوبــی کردند و هم ایشــان و هم ســایر مهمانان 
نسبت به توانمندی های جمهوری اسلامی نکات 
خوبــی را گفتند.« ایســنا ضمن اعــلام این خبر 
نوشــت، ضرغامی همچنین تصریح کرد: »وقتی 
اینفلوئنسری را دعوت می کنیم، باید سیم کارت 
بدون فیلتر داشــته باشــد چراکه ما او را صدایش 
کرده ایم که بیاید و بگوید، در ایران چه خبر است. 
درســت است عربســتان برای تبلیغ گردشگری، 
مســی را دعوت کرده اما ما ده ها میلیون دلار پول 
نداریم و اگر داشته باشیم هم نمی دهیم؛ چون به 
اندازه کافی خودمان بدل مســی را بهتر از مسی 
داریم. ما صادق بوقی داریم که وقتی مردم گیلان 
را دعوت می کند، اثرش بیشتر از خارجی هاست.« 

  ممنوعیت فیلترشکن را 
از صداوسیما شنیدم 

عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
روز چهارشــنبه دوم اســفندماه در حاشیه جلسه 
هیئت دولت درباره مصوبه اخیر شورایعالی فضای 
مجازی درباره ممنوعیت استفاده از فیلترشکن ها 
اعلام کرد که این خبر را از صداوســیما شــنیده 
است. او تاکید کرد که مرجع تصویب این موضوع 
شورایعالی فضای مجازی اســت و دبیر شورا این 
موضــوع را تبییــن کــرده  اســت. او در این رابطه 
گفت: »بخشــی از مســئولیت ها که به ما مربوط 
اســت ـ مانند امکان ارائه خدمات دولتی از طریق 
ســکوهای دولتی ـ را دنبال می کنیم و قسمتی از 
این ارائه خدمــات هم به صورت آزمایشــی فعال 
شده اســت.« او تاکید کرد جرم بودن استفاده از 
فیلترشــکن ها و موضوع اســتفاده از پوسته های 
اپلیکیشــن های خارجی را از صداوسیما شنیده 
 است و  این موضوع به صورت رسمی به وزارتخانه 

ابلاغ نشده است.
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بــا درون مایه  های مشــترک کــه قطعات گمشــده ی هر پازل هایی از یک تمام ناتمام
داســتان، در داســتانی دیگر با مضمونی متفــاوت پیدا 
می شــود. قصه هایی با راوی  هایی از جنس های مختلف 
که در کنار هم، یک اثر واحد را ســاخته اند و با نثری روان 
و خوش خــوان، مخاطــب را به دنبال خود می کشــانند؛ 
هرچند لحن شخصیت های داستان، گاهی بسیار شبیه 
به هم شــده که می تواند ضعف در شــخصیت پردازی اثر 

تلقی شود.
یاســمن خلیلی فــرد قلــم پرکششــی دارد، معمولًا در 
رمان هایــش به جزئیات بســیار توجه می کنــد و به آن ها 
به طور مفصل می پردازد؛ بحران های میانســالی همیشه 
از دغدغه هایش بوده و برخــلاف این که خودش هنوز در 
جوانسالی است، دنیای میانســالی را به خوبی به تصویر 
می کشــد. او در آثارش ازجمله همین کتاب به درســتی، 
جهان مدرن و ســنتی شخصیت هایش را تلفیق می کند و 

از هر نوع شعار و کلیشه می پرهیزد.
اما بایــد این نکته را خاطرنشــان کرد کــه هیچ یک از 
داســتان های ایــن مجموعه تم مشــخصی نــدارد و ژانر 
داستان ها در بلاتکلیفی است. ریتم روایت ها کُند است و 
در قصه ها ی متفاوت، شاهد هیچ فراز وفرود قابل توجهی 

مجموعه داســتان »فکرهــای خصوصــی«، اثر یاســمن 
خلیلی فرد، نویســنده ی ایرانی است که توسط انتشارات 
ققنوس منتشر شده است. از این کتاب اگرچه در مقایسه 
با اقبالی که رمان های بلند این نویسنده از سوی مخاطب 
داشته، اســتقبال کم تری صورت گرفته اما بااین  حال در 
زمره ی مجموعه های داستانی موفق اخیر قرار گرفته و تا 

امروز به چاپ سوم رسیده است.
ایــن کتــاب شــامل مجموعــه داســتان هایی اســت 

ماجرای یک سفر موسیقایی
معرفی کتاب
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مفهوم سیاسی قانون
 نویسنده: 

مارتین لاگلین
 ترجمه: 

محمد راسخ
انتشارات:  نی

قیمت: 280 هزار تومان

فکرهای خصوصی
 نویسنده: 

یاسمن خلیلی فرد
انتشارات:  

هیلا
 قیمت: 

45 هزار تومان

معرفی کتاب

معرفی کتاب

مارتین لاگلین، اســتاد حقوق عمومی در مدرســه اقتصاد 
و علوم سیاســی لندن ازجمله شخصیت های برجسته این 
رشته در ســطح جهان است. در سال های اخیر نیز آثاری از 
او به همت محمد راســخ، اســتاد بازنشسته حقوق و فلسفه 
دانشــگاه شــهید بهشــتی و احمد رنجبر به فارسی ترجمه 
شــده اســت. آخرین اثری که از لاگلین اینک در دسترس 
مخاطبان فارســی خوان قرار گرفته است، »مفهوم سیاسی 
قانون« اســت؛ اثری مهم و منتشرشــده در سال ۲017 که 
در آن این اســتاد حقوق به این استدلال می پردازد که میان 
سیاســت و حقوق ارتباط وثیقی وجود دارد. او این ارتباط را 
در قالب نظریه »سیاســی حقوق« )مفهوم سیاسی قانون( 
پــرورش می دهد و معتقد اســت: »باید قانــون را وجهی از 
 یک تجربه انســانی فهمیــد؛ تجربه ای که »امر سیاســی« 
)The Political( نامیده می شــود. در چنین برداشتی البته 

حکومت پا به عرصــه می گذارند و کاملًا به جامعه و تاریخی 
خاص وابســته هســتند. »حقوق« اما در سطح سوم خود را 
نمایان می ســازد؛ آنجا که قرار است در میان این سنت ها و 
رویه های گوناگون که گاه نیز با یکدیگر متضاد هستند، یکی 
از سنت ها شــکلی الزام آور به خود بگیرد. دلیل این الزام آن 
است که اداره جامعه یا همان مدیریت امر سیاسی و تعارض 
مندرج در آن و قرار گرفتن مناســبات در جامعه بر ریل نظم، 
جــز با چنین اجباری ممکن نخواهد شــد. از نظر لاگلین، 
شکل قانونی یافتن یک سنت البته به معنای رابطه یک سویه 
از ســنت به قانون نیســت. در این روند در یک ســو »سنن و 
رویه هــا«ی خاص و تجربی حضــور دارند و در ســوی دیگر 
»قواعــد حقوقی« ناظر بر وجه عام و هنجاری و بدین ترتیب 
نظام حقوقی و ســنن در رابطه ای دیالکتیکی به دادوســتد 

می پردازند تا به نقطه توازن و تعادل برسند. 
همانطور که خود لاگلین نیــز بیان می کند این ایده را 
معمولًا حقوقدانان پس می زنند. او د راین زمینه به دو رقیب 
عمده نظریه »سیاسی حقوق« اشاره می کند؛ دو نظریه ای 
که هــر دو با مفروض گرفتن اعتبــار و اقتدار نظم حقوقی 
آغاز می شــوند و لاگلین بــه مناظره با هــر دو می پردازد. 
نظریه اول دراین زمینه »اثبات گرایی حقوقی« اســت که از 
نیمه دوم ســده نوزدهم مکتب غالب بوده است و قانون را 
هنجاری می داند که دربرگیرنده یک ارزش نیست، بلکه  یا 
واقعیتی است که باید تبیین تجربی شود یا به مجموعه ای 
از هنجارهــای منطقاً خوداعتباربخش اطلاق می شــود. 
طبق این نظریه، حقوق یک نظام خودمختار متشــکل از 
قواعد است که مستقل از محیط فرهنگی شکل دهنده به 
ویژگی نهادی اش است. در مقابل این اثبات گرایی حقوقی 
اما دســته ای دیگر از حقوقدانان نظریه »ضد اثبات گرایی 

قانون نه صرفاً ابزار قدرت حاکم است و نه پرسش های حقوقی درواقع پرسش هایی سیاسی هستند 
و امر سیاسی بر چیستی قانون تاثیر می گذارد. ازاین منظر او بر آن است که امر سیاسی بر واقعیتی 
ثابت در حیات مدنی انســان دلالت دارد که همانا »تعارض« میان انســان ها در حیات مدنی است. 
این واقعیت خود را در سه سطح متبلور می کند. در سطح نخست »حکومت« است که برای مدیریت 
تعارض در حیات مدنی شــکل می گیرد. سطح دوم »ســنن و رویه های سیاسی« هستند که حول 

تاثیرات فرهنگی آن نیز می پردازد. ازاین حیث می توان قالب نوشتاری کتاب را به جستارنویسی هم 
نزدیک دانست که نگاه و روایت شخصی نویسنده در بازنمایی سوژه برجسته است. درواقع این کتاب 
شرح بســیار کوتاه بزرگترین رویداد هنری ایران در دهه های پیشین است. سفر پرماجرای 1۳0 نفر 
از اعضای ارکستر سمفونیک ایران در فضای پرالتهاب سال 1۳89 به 5 کشور اروپایی. در این کتاب 

قانون بر مدار خط نصف النهار
در نظریه سیاسی حقوقی، قانون وجهی از امر سیاسی است

هنر همواره یکی از مهمتریــن میانجی های گفت وگو 
و روابط ملل بوده اســت؛ به ویژه موسیقی که هنر نابی 
است که کمتر به  واسطه و ترجمه برای فهم پذیری نیاز 
دارد. ازاین رو موســیقی به ویژه موسیقی ملی و ارکستر 
ســمفونی ها از ظرفیــت بالایی بــرای تعامل فرهنگی 
و هنری بین  ملــل مختلف برخوردار بــوده و می تواند 
عواطف و احساســات مشترک بشری را برانگیخته و به 
همدلی آنها منجر شود. ازاین حیث می توان موسیقی 
و به طورکلــی هنر و آفرینش هــای آن را به مثابه یک اثر 
هنری، در ذیل دیپلماسی فرهنگی قرار داد که چه بسا 
دامنــه و عمق تاثیرگذاری آنهــا در تعامل و گفت وگوی 
ملت ها و تمدن ها، بیش از دیپلماســی سیاسی بیشتر 
هم باشــد. برای فهم این معنا می توان کتاب »به رنگ 
ایــران« را به قلم حجت الله ایوبی مطالعه کرد که در آن 
نویســنده به روایت ســفر پرماجرای ســمفونی »صلح 
و امید« به پنچ کشــور اروپایی پرداخته اســت؛ کتابی 
سفرنامه ای که رویکردی فرهنگی به سوژه خود داشته 
و در ضمن خاطره گویی و خاطره خوانی از این ســفر به 

گوشه هایی از قصه اجراهای درخشان سفیران صلح و امید در 
باشکوه ترین سالن های اروپا آمده است. این رویداد بی مانند 
در میــان مخالفت هــای نماینــدگان رســمی و هراس های 
دیپلماتیک نشــان داد که هنر ایرانی فراتــر از فرازوفرودهای 
سیاست، جایگاهی بلند و رشک برانگیز دارد. این کتاب از آن 
دست کتاب هایی است که نام و نقش نویسنده و مؤلف آن در 
چگونگی بازنمایی محتوا و مضمون آن اهمیت دارد. به این 
دلیل که نویسنده ســال ها به عنوان مدیر فرهنگی در سطح 
ملی و بین المللی در کنار دانش نظری از تجربه عملی حضور 
و مدیریت در محافل فرهنگی برخوردار است. دکتر حجت الله 
ایوبی از ســال 1۳80 تــا 1۳85 رایــزن فرهنگی جمهوری 
اســلامی ایران در فرانســه بود. همچنین معاون اجتماعی، 
فرهنگی وزارت کشور)1۳85(؛ ریاست موسسه فرهنگی اکو 
)1۳89( و قائم مقام بنیاد ســعدی )1۳9۲( را درکارنامه خود 
دارد. او از سال 1۳9۲ تا 1۳95، سمت معاون وزیر فرهنگ و 
رئیس سازمان سینمایی را برعهده داشت، همچنین از سال 
1۳98 تا سال 1۴01 دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو در ایران 
بوده اســت و هم اکنون ریاست موسســه آمریکای شمالی و 

اروپای دانشگاه تهران را برعهده دارد. 
در سال 1۳88 در فضایی پرتنش پیشنهاد شد آخرین اثر 
ارکسترال مجید انتظامی به چند کشور اروپایی سفر کند. این 
رویداد در آن زمان مخالفان فراوانی داشت. درگیری سیاسی 
به انــدازه ای بود که کمتــر نماینده فرهنگی و سیاســی ای 
در ایران در کشــورهای اروپایی حاضــر بود چنین خطری را 
بپذیرد. اما به دلیل حمایت برخی از چهره های فرهنگی، این 
اتفاق رخ داد و با اعزام ارکســتر 1۳0 نفره، فضای تازه ای در 
فعالیت های فرهنگی رقم خورد. وقتی این لشکر 1۳0نفره در 
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 به رنگ ایران 
 )سفر پر ماجرای 
سمفونی صلح و امید(
 نویسنده: 
حجت الله ایوبی
انتشارات:  نشر ثالث
قیمت: 380 هزار تومان


